

## سرمقاله

مازیار فیروز  
روزنامه‌نگار

## میثاق با حاشیه!

برنامه فوتبال برتر و دوباره پا گذاشتن روی اصولی که از ملزومات یک خبرنگار، مجری و گزارشگر است.

محمدحسین میثاقی دوشنبه شب تلاش زیادی کرد تا با دعوت از سردار آزمون (به صورت ارتباط زنده) برنامه‌ای مهیج را روی آنتن ببرد. از دید خودش و عوامل برنامه او بهترین اجرا را کرد، بهترین میهمان را دعوت کرد و بهترین نقدها را انجام داد اما...

۱: میهمان زنده او سردار آزمون بود. مهاجم تیم ملی ایران که چند روز پیش با انتشار اسکوپچ جرقه یک جنجال بزرگ را زد.

در کمتر از چند ساعت طارمی به همراه چند ملی‌پوش دیگر مخالف سردار آزمون استوری‌های متفاوتی را بارگذاری کردند و از این گفتند که نظر آنها متفاوت با نظر سردار و بقیه است.

با این حال در این برنامه یک سردار بود و خودش، از گروه منتقدان کسی نبود و بدون تعارف، آزمون هر چه دلش خواست و نظرش بود را گفت بدون اینکه نیش و کنایه‌هایش به یک سری از بازیکنان، واکنش آنها را به همراه داشته باشد.

۲: یک ویژگی برنامه ۹۰ این بود که موافق و مخالف را رودرروی هم قرار می‌داد و آنها با یکدیگر به جدل می‌پرداختند. در برنامه میثاقی فرصت چنین اتفاقی حداقل در برنامه دوشنبه شب فراهم نبود و این یک طرفه به قاضی رفتن روی اعصاب مخاطب تلنکر می‌زد.

۳: قدیس ساختن از اسکوپچ و حمایت‌های بی‌حد و حصر مجری برنامه از او کاملاً عجیب بود و بدجور توی چشم می‌زد. در اینکه وظیفه فوتبال ایران است که مراتب تقدیر و تشکر را به بهترین شکل ممکن از اسکوپچ به جا بیاورد بحث نیست اما حمایت عجیب آقای مجری از درآگان علامت سؤال بزرگی است که جواب دادن به آن می‌تواند خیلی از ابهامات را برطرف کند.

۴: هنوز هم به فوتبال برتر می‌گویید ۱۹۰! شاید اگر هر برنامه دیگری بود در طول این چند سال جای خودش را باز کرده بود اما شبیه‌سازی از روی برنامه‌ای که ۲۰ سال روی آنتن بوده با همان معیار و با همان شاخصه‌ها باعث می‌شود تا مخاطبان به اشتباه بیفتند. چند هفته قبل یکی از مسئولان گل‌گهر که به خود میثاقی گفت فردوسی پور و دوشنبه شب هم علیرضا منصوریان که خطاب به مجری برنامه گفت: «سال‌ها قبل در همین برنامه!» که البته اسم آن ۹۰ بود...»

۵: محمدحسین میثاقی چرا باید درباره انتخاب سرمربی تیم ملی نظر بدهد و تلاش کند تا این نظر را به مخاطبان القا کند؟  
غیر از فوتبال‌هایی که مدام استوری‌هایش را منتشر می‌کنی کدام سابقه فوتبالی را دارید که از لحاظ فنی روی آمدن یکی مثل نکونام خرده می‌گیرید؟  
از همه آنها یکی که فوتبال بازی کرده‌اند و به آنها می‌گویند کارشناس سؤال کنید که بین نکونام و اسکوپچ انتخاب آنها کدام یک خواهد بود؟



## کریم باقری

اتخاذ یک تصمیم عاقلانه

کریم باقری بلافاصله پس از پایان مرحله انتخابی رقابت‌های جام جهانی از حضور در تیم ملی انصراف داد و اعلام کرد دوران کاری او در این تیم به پایان رسیده و فقط در پرسپولیس فعالیت فوتبالی خود را دنبال می‌کند. حالا که فدراسیون و تیم ملی با هم دچار بحران شده‌اند، مشخص شده که عاقلانه‌ترین تصمیم ممکن توسط کریم باقری اتخاذ شد و او بود که زودتر از بحران‌ها کنار کشید.



## وحید هاشمیان

هت‌تریک در دستگیری؟

وحید هاشمیان تنها دستیار ایرانی درآگان اسکوپچ محسوب می‌شود چون کریم باقری هم جدا شد. وحید جدا از بحث فنی، به لحاظ عاطفی هم میان بازیکنان رابطه خوبی ایجاد کرده ولی باید ببینیم حتی اگر سرمربی جدید چراغ سبز نشان بدهد، باز هم خود وحید در تیم ملی می‌ماند و به عنوان دستیار سرمربی جدید تیم ملی به جام جهانی می‌رود یا او هم جدا خواهد شد؟



## سیحان خاقانی

مصدومیت تلخ

سیحان خاقانی، هافبک جوان استقلال در تمرین این تیم مصدوم شده و رباطش پاره شده است. او به دلیل این مصدومیت سنگین حداقل شش ماه غایب خواهد بود و نیمی از فصل را از دست خواهد داد. خاقانی ۲۲ ساله که فصل گذشته از بازیکنان مورد علاقه فرهاد مجیدی بود، به تاژگی قراردادش با استقلال را برای چهار سال دیگر تمدید کرده است. با این مصدومیت احتمالاً خاقانی از فهرست استقلال حذف می‌شود تا یک بازیکن دیگر جایگزین شود.



هرج و مرج اردوی تیم ملی از لغو بازی با کانادا شروع شد

## نصرتی: مقصران ماجرای ویلموتس با چه رویی کاندیدا می‌شوند؟

حالا که اسکوپچ برکنار شده، برانکو و مربی ایرانی برای هدایت تیم ملی مطلوب است

قطعاً ما به مدیرانی مستقل مانند دادگان و عابدینی که حاصلش هم فدراسیون مستقل است، نیاز داریم تا با تشکیل فدراسیون قدرتمند، مقابل بعضی از مسائل بایستند. یک نکته عجیب دیگر... سرمربی تیم ملی در حالی برکنار شده که چیزی تا انتخابات فدراسیون نمی‌خورد.

بله... به نکته درستی اشاره کردید. انتخابات فدراسیون فوتبال حدود دو ماه دیگر برگزار می‌شود و رئیس تا دو ماه آینده مشخص می‌شود. بهتر بود انتخابات فدراسیون فوتبال زودتر برگزار می‌شد تا رئیس فوتبال را زودتر بشناسیم. رئیس فدراسیون براساس برنامه ۴ ساله‌اش سرمربی تیم ملی را حفظ یا برکنار می‌کند. اگر انتخابات فدراسیون زودتر برگزار می‌شد، شاهد هرج و مرج و بی‌برنامگی فعلی نبودیم.

مربیان ایرانی برای سرمربیگری تیم ملی چیزی کم ندارند؛ اما به نظر من باید اسکوپچ را نگه می‌داشتند چون در تیم ملی به جز چند بازیکن، تمامی بازیکنان از درآگان حمایت کردند. این حمایت نشان می‌داد بازیکنان تیم ملی با اسکوپچ ارتباط خوبی دارند و تیم ملی با او به مشکل نمی‌خورد.

حالا به هر دلیل این مربی برکنار شده، اول برانکو و بعد مربی ایرانی برای هدایت تیم ملی مطلوب است. باید هدایت تیم ملی را به کسی بسپاریم که کاریمزای بالایی داشته باشد.

در مورد انتخابات فدراسیون فوتبال حرف بزنیم، بعضی از رؤسای قبلی کاندیدا شده‌اند! تعجب می‌کنم دوستانی که شاهکار ویلموتس را خلق کردند چطور و با چه رویی دوباره کاندیدا شده‌اند؟

مسائل اسکوپچ مربی خوبی است. باید او حفظ می‌شد تا به نوعی پاداش صعود تیم ملی ایران به جام جهانی را می‌گرفت؛ مربی که در سخت‌ترین برهه زمانی، مسئولیت تیم ملی را قبول کرد و بدون حتی یک مساوی زمینه صعود تیم ملی‌مان را فراهم کرد.

در چند روز اخیر بحث حضور مربی ایرانی هم در تیم ملی مطرح شده است. متأسفانه در فدراسیونی که فعلاً مسئول ثابتی ندارد، نابسامانی زیادی به چشم می‌خورد و در این وضعیت هر کسی در امور فدراسیون دخالت می‌کند، مربی ایرانی خوب است و ما چند مربی خوب داریم که می‌توانند از عهده هدایت تیم ملی در جام جهانی بر بیایند.

به نظر می‌رسد شما موافق مربی ایرانی هستی؟

چند دستگی بازیکنان تیم ملی همه را شوکه کرد، ریشه این اتفاق را کجا می‌بینی؟

هرج و مرج زیادی در فدراسیون فوتبال و تیم ملی به وجود آمده. در این بلبشو هر کسی ساز خودش را می‌زند. نابسامانی‌ها از اردوی قطر و لغو بازی تیم ملی مقابل کانادا شروع شد. بازیکنان به اردوی قطر معترض شدند و هرج و مرج عجیبی در اردوی تیم ملی حاکم شد. این روزها هم که شاهد استوری‌ها و ادامه پیدا کردن اعتراض‌ها تا جایی بودیم که چند بازیکن به سرمربی معترض شدند و عملکرد سرمربی تیم ملی را زیر سؤال بردند؛ پس از این اتفاقات، بحث برکناری اسکوپچ مطرح شد.

شما در مصاحبه قبلی‌تان از اسکوپچ حمایت کردید. بله. من معتقدم تمام مربیان نقاط ضعف و قوت دارند اما با همه این

ناصر قراقرز  
خبرنگار

محمد نصرتی هم مثل همه ما از اتفاقات فوتبال ایران حیرت‌زده است. او برخلاف بسیاری معتقد است که باید اسکوپچ را حفظ می‌کردیم. با توجه به برکناری درآگان، نصرتی روی برانکو نظر مثبت دارد. او در گفتگو با ایران ورزشی می‌گوید: «اگر برانکو نشد، تیم ملی را با مربی ایرانی به جام جهانی بفرستیم.» از نظر نصرتی، باید کسی هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد که فضای فوتبال ایران را بشناسد و کاریمزای بالایی داشته باشد. مدافع سابق تیم ملی از مربیان ایرانی هم حمایت می‌کند و می‌گوید که چند مربی خوب برای تیم ملی داریم. نصرتی، پیرامون مسائلی که این روزها در فوتبال ایران اتفاق افتاده، با ما حرف می‌زند.

بیانیه فدراسیون پس از پایان جلسه با مربی کروات  
برکناری اسکوپچ  
شاید در نشست‌های بعدی

هرچند کمیته فنی فدراسیون فوتبال روز دوشنبه به عدم صلاحیت اسکوپچ برای ادامه مأموریتش روی نیمکت تیم ملی رأی داد اما برکناری مربی کروات هنوز نهایی نیست و به زمانی دیرتر موکول شده. دیروز هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره این موضوع جلسه حساسی با اسکوپچ داشت و در پایان بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد:

«اعضای هیأت رئیسه به همراه دبیرکل فدراسیون در این دیدار نقطه نظرات و نگرانی‌های موجود در خصوص شرایط تیم ملی را در گفت‌وگو با درآگان اسکوپچ مطرح کردند. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نیز در این جلسه توضیحاتی پیرامون اتفاقات و موضوعات مطرح شده، همچنین سؤالات اعضای هیأت رئیسه ارائه داد. پس از توضیحات اسکوپچ مقرر شد اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در نشست دیگری پیرامون شرایط و برنامه‌های تیم ملی تصمیم‌گیری کنند.»

به دلیل عزل برخی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال طی ماه‌های اخیر تعداد آنها به هشت نفر رسید و طبق اساسنامه اگر تعداد اعضای هیأت رئیسه به هشت نفر نرسد، جلسات آنها شکل قانونی و رسمی به خود نمی‌گیرد (گزارش کامل درباره این موضوع را می‌توانید در صفحه ۳ بخوانید).

فاصله کوتاه انتخابات فدراسیون با آخرین فیفا دی  
فرصت ۲۰ روزه سرمربی جدید برای  
جمع کردن تیم ملی

فرایند برکناری اسکوپچ و انتخاب سرمربی جدید تیم ملی با پیچیدگی و گره‌هایی روبه‌رو شده است. اگر کار اسکوپچ را تمام شده بدانیم، انتخاب سرمربی جدید خیلی آسان نیست. گروهی بر این باورند که اختلافات و تشتت آرا بر سر گزینه نهایی، ممکن است صدور حکم سرمربی جدید را به بن‌بست برساند و بهتر است که این مسئولیت به رئیس جدید فدراسیون سپرده شود، ولی فاصله انتخابات فدراسیون و فیفا دی شهریورماه کوتاه است و این می‌تواند به آخرین فرصت آماده‌سازی تیم ملی لطمه بزند. انتخابات فدراسیون فوتبال هشتم شهریور برگزار می‌شود و شروع فیفا دی ۲۸ شهریور است. حتی اگر فرض کنیم که رئیس جدید یک روز بعد از انتخاب حکم سرمربی جدید را صادر کند، جانسین اسکوپچ فقط ۱۹ روز برای اعلام فهرست و تدارک اردو فرصت دارد. می‌دانیم که مراحل اداری و هماهنگی‌های سفر و اردو زمانبر است و اگر فدراسیون بخواهد برای انتخاب سرمربی جدید تا آن زمان صبر کند، شاید آخرین فرصت آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی هم از دست برود. با این حال به نظر می‌رسد که فدراسیون در نهایت به این سمت برود و برای انتخاب سرمربی جدید تا اوایل شهریور ماه منتظر بمانیم. هیأت رئیسه فعلی که کمتر از دو ماه دیگر تا پایان عمرش باقی مانده، قرار نیست زیر بار این مسئولیت برود و بلاکلیفی نیمکت تیم ملی طولانی‌تر خواهد شد. این وضعیت دورنمای تاریکی را برای تیم ملی ترسیم می‌کند و امید برای موفقیت در جام جهانی هر روز کمرنگ‌تر می‌شود.